

## BILAN ET COMPTE DE RESULTATS 2016

ACTIF		PASSIF	
Immobilisations incorporelles	151 088 655	Capital	4 488 750 000
Immobilisations corporelles	1 449 978 054	Prime de fusion	11 432 135
Immobilisations financières	3 310 460 924	Ecart de réévaluation	1 536 369 462
Stocks	1 173 254 564	Réserve légale	897 750 000
Créances et emplois assimilés	14 899 459 012	Réserves libres	0
Trésorerie Actif	5 239 605 407	Report à nouveau	2 117 039 931
Ecart de conversion Actif		Résultat net de l'exercice	2 979 331 795
		Emprunt	0
		Autres dettes financières	17 932 698
		Provisions réglementées et risques et charges	1 821 185 218
		Passif circulant	12 354 055 377
		Trésorerie Passif	0
		Ecart de conversion Passif	0
<b>TOTAL</b>	<b>26 223 846 616</b>	<b>TOTAL</b>	<b>26 223 846 616</b>
PRODUITS		CHARGES	
Ventes de marchandises	58 678 749 409	Achats de marchandises et Variation de stocks	45 983 540 457
Ventes de produits fabriqués	0	Achats de matières premières et Variation de stocks	0
Travaux, Services rendus	25 200 000	Autres achats et Variation de stocks	237 014 148
Variation stock de marchandises	0	Transports	184 408 882
Produits accessoires	955 254 813	Services extérieurs	3 758 344 569
Autres produits	49 538 546	Impôts et taxes	784 936 208
		Autres charges	385 395 888
<b>TOTAL</b>	<b>59 708 742 768</b>	<b>TOTAL</b>	<b>51 333 640 152</b>
Valeur ajoutée			8 375 102 616
		Charges de Personnel	1 774 496 922
Excédent Brut d'Exploitation			6 600 605 694
Reprise de provisions			97 825 454
Transfert de charges			50 345 214
		Dotation aux Amortissements et provisions	2 964 107 572
Résultat d'Exploitation			3 784 668 790
Revenus financiers	874 475 897	Frais financiers	4 197 379
Gains de change	0	Pertes de change	231 677
Résultat Activités Ordinaires			4 654 715 631
Résultat Hors Activités Ordinaires	4 803 388	Impôts sur le résultat	1 680 187 224
Bénéfice net			<b>2 979 331 795</b>

## TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS

CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
Frais financiers	4 197 379	Excédent brut d'exploitation	6 600 605 694
Pertes de change	231 677	Transferts de charges d'exploitation	50 345 214
Charges H.A.O.	0	Revenus financiers	874 475 897
Impôts sur le résultat	1 680 187 224	Gains de change	0
		Produits H.A.O.	0
<b>TOTAL</b>	<b>1 684 616 280</b>	<b>TOTAL</b>	<b>7 525 426 805</b>
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT GLOBALE			
			<b>5 840 810 525</b>
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
Variation globale nette des stocks	-1 335 237 980	Variation globale nette des dettes circulantes	-11 819 993 603
Variation globale nette des créances	-10 437 107 522		
<b>TOTAL</b>	<b>-11 772 345 502</b>	<b>TOTAL</b>	<b>-11 819 993 603</b>
VARIATION DU BESOIN DE FINANCEMENT			
			-47 648 101
Excédent brut d'exploitation			6 600 605 694
Excédent de trésorerie d'exploitation			6 552 957 593
RESSOURCES DE FINANCEMENT			
Investissement total	783 716 169		-47 648 101
Dividendes	8 079 750 000		5 840 810 525
Emplois financiers contraints	0	Emprunt	0
Emplois/ressources (B.F. H.A.O)	105 384 137	Autres dettes financières	0
<b>TOTAL</b>	<b>8 968 850 306</b>	<b>TOTAL</b>	<b>5 793 162 424</b>

## PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

Le Conseil d'Administration propose d'affecter comme suit les résultats de l'exercice clos le 31 Décembre 2016	
Bénéfice net de l'exercice F.CFA	2 979 331 795
Auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent	2 117 039 931
Total à la disposition des actionnaires F.CFA	5 096 371 726
Dividendes aux actionnaires F.CFA	4 039 875 000
Laissant un solde positif de F.CFA	1 056 496 726

Le dividende brut proposé est de 4500 F.CFA par action équivalent à un dividende net de 4.124

**NB : Projets d'états Financiers non vérifiés par les CAC. Par ailleurs, les états annexés et les états financiers consolidés sont disponibles à la Direction Générale de la société sise Cocody nord, quartier gendarmerie, derrière la Sodefior.**